
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 городского округа Стрежевой» 
636783, Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова д. 1. 

 E-mail: shkola6@guostrj.ru  , тел/факс: 8(38259) 5-72-99 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 30.08.2024 г.                                                                                                                       № 284 

Об утверждении списка учебников,  

учебных пособий, используемых  

в образовательном процессе 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (ред. от 13.07.2015 г.) «Об 

образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18 о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.05.2024 № 347 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников» 

(Зарегистрирован 21.06.2024 № 78626)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников, учебных пособий, используемых в образовательно 

процессе МОУ «СОШ № 6» городского округа в 2024-2025 учебном году 

(приложение № 1) 

2.  Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2024 -2025 учебном 

году по учебникам, учебным пособиям, включенным в список, утвержденный в п.1 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на Рослякову Н.Н., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

  

 

                                   Директор                                         И.В. Терентьева 

 

mailto:shkola6@guostrj.ru


 

 

 
Список учебников на 2024-2025 учебный год 

Приложение №1 

 к приказу № 284 от 

30.08.2024 г. 

 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 

Класс Предмет Название учебника Автор учебника Издательство Год издания 

 
 

1 

 
Обучение 

грамоте 

 
Азбука. В 2-х ч. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 
 
 

Просвещение 

 
 

2024 

 

1 
 

Русский язык 
Русский язык. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 
 

 

Просвещение 
 

2024 

 
1 

 
Математика 

 

Математика. В 2-х ч. 
Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
 

Просвещение 

 
2024 

 
 

1 

 
Литературное 

чтение 

 

Литературное чтение. В 2-х ч. 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

 
 

Просвещение 

 
 

2024 

 
1 

 

Окружающий 

мир 

 
Окружающий мир. В 2-х ч. 

 

Плешаков А.А. 
 

Просвещение 

 
2024 

 
1 

 

Физическая 

культура 

 
Физическая культура 

 
Лях В.И. 

 
Просвещение 

 
2022 

1 Музыка 
 

Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Просвещение 2024 

 
 

1 

 

Изобразительное 

искусство 

 

Изобразительное искусство 

Неменская Л. А.; под редакцией 

Неменского Б. М. 

 

 

Просвещение 

 

 

2024 

1 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2024 



 
2 

 
Русский язык 

 
Русский язык В 2-х ч. 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 

Просвещение 

 
2022 

 
 

2 

 
 

Математика 

 
Математика. В 2-х ч. 

 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

 
 

Просвещение 

 
 

2022 

 
2 

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2-х ч. 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 
 

Просвещение 

 
2022 

 
2 

 

Окружающий 

мир 

 

Окружающий мир. В 2-х  ч. 
 

Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

 
2022 

 
2 

 

Английский 

язык 

 

Английский язык. В 2-х ч. 
Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д 
 

Просвещение 

 
2024 

 
2 

 

Физическая 

культура 

 
Физическая культура. 

 

Лях В.И. 
 

Просвещение 

 
2022 

 
 

2 

 
 

Музыка 

 
 

Музыка 

 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

 
 

Просвещение 

 
 

2024 

 
2 

Изобразит. 

искусство 

 

Изобразительное искусство 
Коротеева Е.И./под редакцией 

Неменского Б.М. 
 

Просвещение 

 
2023 

 

2 
 

Технология 
 

Технология 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  

Просвещение 
 

2023 

      

 
        3 

 

Математика 
 

Математика. В 2-х ч. 
Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 
 

Просвещение 

 
2020 

 
 

3 

 

Русский язык 
 

Русский язык В 2-х ч. 
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Просвещение 

 
2020 

 
 

3 

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2-х ч. 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 
 

Просвещение 

 
2020 



 
 

3 

Окружающий 

мир 

 

Окружающий мир. В 2-х ч. 

 

Плешаков А.А. 
 

Просвещение 

 
2020 

 
 

3 

Английский 

язык 

 

Английский язык. В 2-х ч. 
 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.  
 

Просвещение 

 
2020 

 
 

3 

Физическая 

культура 

 

Физическая культура. 
Лях В.И. 

 

 

Просвещение 
 

2022 

 
 

3 

 
Музыка 

 
Музыка 

 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

 
 

Просвещение 

 
 

2023 

 

 

3 

 

 

Изобразительное 

искусство 

 

 

Изобразительное искусство 

 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

 

 

Просвещение 

 

 

2023 

 

3 
Технология Технология 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 

 

 

Просвещение 
 

2022 

 
 

4 

 
Математика 

 
Математика. В 2-х ч. 

 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

 
 

Просвещение 

 
 

2022 

 
 

4 

 

Русский язык 

 

Русский язык.  В 2-х ч. 
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Просвещение 

 
2022 

 
 

4 

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. В 2-х ч. 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 
 

Просвещение 

 
2022 

 
 

4 

Окружающий 

мир 

 

Окружающий мир. В 2-х ч. 
 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
 

Просвещение 

 
2022 

 
4 

Английский     

язык 
Английский язык. В 2-х ч. 

 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
 

Просвещение 

 
2022 



4 
 

 

ОРКСЭ Основы религиозных 
 культур и светской этики 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева 

Е.С. и др 

Просвещение 2021 

4 
Физическая 

культура 
Физическая культура. 

              Лях В.И.  

Просвещение 
 

2022 

 
4 

 
Музыка 

 
Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 
 
 

Просвещение 

 
 

2023 

 
4 

 

Изобразительное 

искусство 

 
Изобразительное искусство 

 

Неменская Л. А.; под ред. 

Неменского Б. М. 

 
Просвещение 

 
2019 

 
4 

 
Технология 

 
Технология 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В 

 
Просвещение 

 
2019 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

5 

 

Русский язык 

 

Русский язык. В 2-х ч. 
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 
 

Просвещение 

 
2022 

 
 

5 

 

Математика 
 

Математика. 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др 

 

Просвещение 
 

2024 

 

5 
 

Литература 
Литература. 5 класс. В 2-х 

ч. 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 
 

Просвещение 
 

2024 

 

5 
 

История 

Всеобщая история. 

История Древнего мира 

Вигасин А.А., .Годер Г. И. 

Свенцицкая И.С. 
 

Просвещение 

 
2022 

 

5 
География География 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 2024 

 
5 

 

Биология 

 

Биология 
Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г.,  
Под ред. Пасечника В. В. 

 

Просвещение 

 

2024 

 

5 
 

Английский язык 
Английский язык. В 2-х 

ч. 
 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 
 

Просвещение 
 

2024 



 

5 
Технология Технология 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

 
Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э. Технология. 

Обслуживающий труд  
 

Просвещение 2023 

5 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2019 

 
 

5 

 
Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Декоративно- прикладное 

искусство в жизни человека. 

 

Горяева Н.А., Островская О.В.(под 

редакцией Неменского Б.М.). 

 

 
Просвещение 

 

 
2023 

 
5 

 

Физическая 

культура 

 
Физическая культура 

 

Погадаев Г.И. 
 

Просвещение 

 
2020 

 

5 

 

Информатика 

 

Информатика 

 

Босова Л.Л., Босова А. 

 

Просвещение  

 

2013 

 

5 

 

ОДНК 
Основы духовно- 

нравственной культуры 
народов России. 

 

Виноградова Н.Ф. Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

 
Просвещение 

 
2019 

 

6 Математика Математика 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 
Просвещение 2022 

 
6 

 
Литература 

 
Литература. В 2-х ч. 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под ред. 
Коровиной В.Я. 

 
Просвещение 

 
2022 

6 Русский язык Русский язык. 
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

 

Просвещение 
2022 

 

6 
 

История 
Всеобщая история. 

История Средних веков. 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. и др.  
Просвещение 

 
2016 

 
6 

 

История 
История России. В 2-х частях. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) 

 

Просвещение 

 

2016 

6 Обществознание Обществознание. 
Боголюбов Л.Н., Рутковская Е. 

Л., Иванова Л. Ф. и другие 
Просвещение 2023 



 
6 

 
Биология 

 
Биология 

 

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Кучменко В.С. / Под ред. 

Пономаревой И.Н. 

 
Просвещение 

 
2021 

 

6 
 

География 
 

География 
Алексеев А.И., .Николина В.В., 

Липкина Е.К.и др. 
 

Просвещение 

 
2024 

6 Английский язык 
 

Английский язык. В 2-х Афанасьева О.В.,  
Михеева И.В.  

Просвещение 2022 

            
         6 
 

 
Информатика 

 

 
Информатика 

 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 
Просвещение 

(Бином.ЛБ) 

 
2013 

6 Технология Технология  Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э. 

 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 
Технология. Индустриальные 

технологии.  

       Дрофа  

 

 

Вентана - Граф 

2019 
 

 

 

2018 

6 Музыка Музыка 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Просвещение 2016 

 

6 
Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Искусство в 

жизни человека. 

Неменская Л. А.; под ред. 
Неменского Б. М. 

 

Просвещение 

 

2016 

 

6 
 

ОДНК 

Основы духовно- 
нравственной культуры 
народов России. 

Виноградова Н.Ф., Мариносян Т.Э.  
Просвещение 

 
2021 

 

6 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Погадаев Г.И. Просвещение 

 

 

 

2020 

 

7 
 

Русский язык 

 

Русский язык. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 

Просвещение 

 

2021 

7 Литература Литература. В 2-х ч. Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Просвещение 2022 

 

7 

 
 

Алгебра 

 
 

Алгебра. В 2-х ч. 

 

 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

 

 

Просвещение 

 

 

2024 



Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

7 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 2022 

 

7 
Вероятность и 

статистика 

Вероятность и статистика. 

В 2-х ч. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 
под ред. Ященко И.В. 

Просвещение 2024 

 

7 

 

Всеобщая 
История 

 
История нового времени 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

 

Просвещение 

 

2020 

 

7 
 

История 
История России. В 2-х частях. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Курукин И. В. и др. ; под 

ред. Торкунова А. В. 

 
Просвещение 

 
2016 

 

7 

 

Обществознание 
 

Обществознание 
Соболева О.Б., Корсун Р.П. / Под 

ред. Бордовского Г.А. 
(есть в АИС) 

 

Вентана-Граф 
 

2017 

7 
 

Физика Физика Перышкин И.М., Иванов А.И.  Просвещение 2024 

 
7 

 
Биология 

 
 Биология 

Константинов В.М., Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С. / Под ред. 

Константинова В.М. 

 
 

Просвещение 

 
 

2022 

7 География География. 
Коринская В.А., Душина И.В., Щенев 

В.А. 
Просвещение 2017 

7 
Английский язык 

Английский язык 
 Афанасьева О.В., Михеева И.В., 

Баранова К.М. 
Просвещение 2021 

7 Информатика 
 

Информатика Л.Л. Босова, Л. Ю. Босова (базовый 
уровень) 

Просвещение 2024 

7 Технология Технология 

Обслуживающий труд 
 

 

Технология Индустриальные 

технологии.  

 

Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э. 

 
 

Тищенко А.Т.,  
Симоненко В.Д.  

 

Дрофа 

 

 

Вентана Граф 

 

 

 

2019 
 

 

 

2018 

 
  

     7 

 
 

Музыка 

 
 

Музыка 

 
 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

 
 

Просвещение 

 
 

2017 



 

 
7 

 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Дизайн и архитектура в 

жизни 
человека. 

Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под 

ред. Неменского Б. М. 

 
Просвещение 

 
2017 

7 
Физическая 

культура 
Физическая культура 

 

Погадаев Г.И. 
Просвещение 2020 

8 Русский язык Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. 

Просвещение 2019 

8 Литература Литература. В 2-х ч. 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. 
 

Просвещение 
 

2022 

 
8 

 

Алгебра 

 

Алгебра. В 2-х ч. 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.; под ред. 

Теляковского С.А. 

 
Просвещение 

 
2023 

8 Геометрия Геометрия 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
 

Просвещение 
 

2022 

 

8 
  

Вероятность и 

статистика 

Вероятность и статистика В 2-х ч. 
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. 

 

Просвещение 

 

2023 

8 История 
 

 

 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. /Под ред. 

А.А.Искендерова. 

 

Просвещение 

 

2021 

 

8 

 

История 

 

История России. В 2-х ч. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В.и др. (под ред. 
Торкунова А.В.). 

 

Просвещение 

 

2016 

8    Обществознание 

 

Обществознание 
 Соболева О.Б., Чайка В.Н. / Под ред. 
Бордовского Г.А. 
(есть в АИС) 

 

Вентана -
Граф 

 

2018 

8 
Физика Физика 

Перышкин И.М. Просвещение 2022 







8 Химия Химия 
 Рудзитис Г.Е., 

 Фельдман Ф.Г.  
Просвещение 2018 

8 Биология Биология 
 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана-Граф 2018 

 

8 
ОБЖ 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох 

В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И. / 

Под ред. Воробьева Ю.Л. 

 

Астрель 
 

2016 

 
8 

 

География 

 

География 

  

Баринова И.И.  

 

Дрофа 

 

2018 

 
8 

 

Английский язык 

 

Английский язык 

 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

 

Просвещение 

 

2022 

8 Информатика 
 

Информатика Босова Л.Л., Босова Л.Ю. Просвещение 
(Бином.ЛБ) 

2018 

8 Технология Технология 
Симоненко В.Д, Электов А.А., 
Гончаров Б.А., Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., Богатырев А.Н. 
 

Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э. Технология. 

Обслуживающий труд  

Вентана 

 

 

Дрофа 

2019 

 

 

2018 

8 

 

Физическая 
культура 

Физическая культура Погадаев Г.И. Просвещение 2020 

9 
Русский язык Русский язык. В 2-х кн. Разумовская М.М., Львова С.И., 

Капинос В.И. 

Просвещение 2022 

9 Литература Литература. В 2-х ч. 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  
Просвещение 2022 



9 Вероятность и 

статистика 

Вероятность и статистика В 2-х ч. Высоцкий И.Р.,  

Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 

Просвещение 

 

2023 

 
9 

 

Алгебра 

 

Алгебра 

 

Макарычев ЮН., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. 

 

Просвещение 

 

2019 

9 Геометрия Геометрия 
Атанасян Л.С, 

Бутузов В.Ф. и др. 
Просвещение 2022 

9 Физика Физика 
Перышкин И. М., Гутник Е. М., 

Иванов А. И., Петрова М. А. 
Просвещение 2020 

 
9 

 

История 
 

История  Нового Времени 
 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

 
Просвещение 

 
2018 

 

9 
История России История России. В 2-х ч. Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., 

Левандовский А.А. 
Просвещение 2019 

9 Обществознание Обществознание 
Насонова И.П. 

 
Вентана-Граф 

2019 

9 
Биология 

Биология 
Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.  

Вентана-Граф 2018 

 

9 

 

География 

 

География 
  

Дронов В.П., Савельева Л.Е. 
    
       Дрофа 

 
2019 

9 
Химия Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Просвещение 2018 

9 ОБЖ 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Фролов М П., Юрьева М.В., Шолох 

В.П., Мишин Б.И. / Под ред. 
Воробьева Ю.Л. 

Астрель 2016 

9 Информатика 
 

Информатика Босова Л.Л., Босова Л.Ю. Просвещение 
(Бином.ЛБ 

2019 

 
9 

 

Английский язык 

 

Английский язык 

 

Афанасьева О.В,  

Михеева И.В. 

 

Просвещение 

 

2020 

9 
Физическая 

культура 

Физическая культура  Погадаев Г.И. Просвещение 2020 

9 Технология Технология 
 Богатырев А.Н., Очинин О.П., 

Самородский П.С. / под редакцией 
В.Д.Симоненко  

Вентана-Граф 2018 



 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 Русский язык Русский язык. Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др.(базовый уровень)  

Просвещение 2020 

10 
Литература Литература. В 2-х ч. Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др. /Под ред. 

Коровина В.И.  

Просвещение 2020 

10 Английский язык Английский язык 
Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 
Просвещение 2021 

 

      10  

 
 

Алгебра 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. 

 

 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева 

М.В. и другие 

 

 
Просвещение 

 

 
2020 

 

10 

 

Геометрия 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. 

 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие 

 

Просвещение 

 

2021 

 

10 

 

Физика 

Физика (базовый и углубленный 

уровень) 

 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А. 

 

Просвещение 

2020 

10 Информатика Информатика 

 

Босова Л.Л., Босова А. Просвещение 

(Бином.ЛБ) 

 

2020 

10 История История России. 
1914- 1945 гг. (в 2 частях) 

Мединский В. Р.,  
Торкунов А. 

В. 

Просвещение 2020 

 

10 

 

История 

История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1914 - 

1945 гг. 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

 

Просвещение 

 

2023 

10 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский В.А. Просвещение  

2023 



 

10 

 

Обществознание 

 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Матвеев А.И. и другие; под редакцией 

Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

 

Просвещение 

 

2021 

10 Химия 
Химия 

 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. 
 

Просвещение 2023 

10 Биология Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., 

Кузнецова Л.Н. и др. / Под ред. 

Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 

Просвещение 2020 

10 
География География Максаковский В.П. Просвещение 2020 

10 
Физическая 

культура 
 

Физическая культура 

 

Погадаев Г.И. 
Просвещение 

2021 

 

11 

 

Русский язык 
Русский язык. Базовый 

уровень. 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., Нарушевич 
А.Г. и др.(базовый уровень) 

 

Просвещение 

 

2020 

11 Литература 
 

Литература 

Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 
Гальцова Е.Д. и др./Под ред. 

Коровина В.И.  
(углублённый уровень) (в 2 частях) 

Просвещение 2021 

11 
Алгебра Алгебра и начала анализа. 

В 2-х ч. 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др. 

Просвещение  2020 

 

11 
 

Геометрия 
 

Геометрия 

Геометрия  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. (базовый и 
углубленный уровень) 

 

Просвещение 
 

2021 

 

 
11 

 

Английский язык 

 

Английский язык. (базовый и 

углубленный уровни) 

 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и другие. 

 

 

 

Просвещение 

 

2020 

 

 

 

11 

 

Физика 

 

Физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Просвещение  

2020 



 

 
11 

 

 
История 

История России (1945- нач.ХХI 

в.) 

 

Всеобщая история (1945- нач. 

ХХIв.) 

Мединский В. Р., Торкунов 

А.В. 
 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А.О. 

Просвещение 

 

 

Просвещение 

2023 

 

 

2023 

 

11 
 

Обществознание 
 

Обществознание. 
Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. 

 

Просвещение 
 

2021 

       11 
 
 

Биология 
 

 

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин 
П.М. и др. / Под ред. Беляева Д.К., 

Дымшица Г.М. 

Просвещение 2021 

11 ОБЖ 
  Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

Ким С.В., Горский В.А Просвещение 2021 

11 
Химия Химия Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Дроздов А.А., Лунин В.В., под 

редакцией Лунина (базовый уровень) 

Просвещение 2021 

11 География 
География (базовый уровень) 

Максаковский В.П. Просвещение 2020 

11 
        Информатика  

 

Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Просвещение 

(Бином.Лаб) 

 

2020 

11 
Физическая 

культура 
Физическая культура  Погадаев Г.И. Просвещение 2021 





 


